2017年 9月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ア ー ル イ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 亀山 忠秀

（証券コード 3458 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 永浜 英利

（TEL 03－5572－6600）

物流版 Uberの CBcloud㈱と資本業務提携のお知らせ

 ～シェアリングエコノミーを活用し荷主・物流会社の収益最大化に貢献～

 株式会社シーアールイー（代表取締役社長/亀山忠秀 本社/東京都港区）は、CBcloud株式会社

（代表取締役社長/松本隆一 本社/東京都千代田区、以下「CBcloud」といいます。）と資本業務提

携を行うことについて合意いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1．資本業務提携の背景と目的

 当社は、物流不動産を中心に約 1,400 物件、約 120 万坪の管理運営を行っております。（2017

年７月末時点）。物流不動産特化の管理会社としては国内最大規模となり、グループのサービス領

域においては、物流不動産開発・テナントリーシングから竣工後のアセットマネジメント、プロ

パティマネジメントまでのトータルサービスをワンストップで提供しております。

CBcloud は荷主企業や物流企業と個人ドライバーのマッチングプラットフォーム「PickGo」を

提供しております。当該マッチングプラットフォームは、個人ドライバーに対しては個々の業務

スケジュールを鑑み選択出来る配送業務の機会を、荷主企業や物流企業に対しては日々の物量波

動に対応可能な配送サービスを提供しております。

荷主・物流企業 ドライバー

＜ 「PickGo」の概要 ＞

今般、物流業界においてはドライバー不足が深刻化しており、ドライバーを確保し従来のサー

ビスレベルを維持する事が困難な状況となっております。

その様な中、荷主企業や物流企業が CBcloudが提供する上記マッチングプラットフォームを利

用し限られたリソースを最大限活用する事で、上記ボトルネックを解消する一手となる可能性が

あると考えられております。

当社は、物流サービスの品質向上・効率化を図る物流企業の成長ならびに市場拡大を牽引する

荷主企業の成長に資する事業として CBcloudのマッチングプラットフォーム事業の展開を支援し

ます。また、CBcloud の事業基盤拡大と上記ボトルネック解消に伴い今後必要となる配送拠点ス

ペースを CBcloudを利用する全ての取引先へ適時提案・提供していく事に加え、新たな事業領域

である CtoCの分野に対しても両社で事業を創出・育成し、当該領域の顧客に対しても物流施設を

提供していく事で、相互の事業成長を図ってまいります。

2. CBcloudの概要

(1) 名 称 CBcloud株式会社

(2) 所 在 地 東京都千代田区鍛冶町 2-10-7

(3) 代 表 者 代表取締役   松本 隆一

(4) 資 本 金 211,649千円

(5) 設 立 年 月 日 平成 25年 10月

(6) 主 な 事 業 内 容 軽貨物クラウドソーシング事業

以上